
令和６年４月吉日 

 

チーム関係者 様               
（一社）奈良県サッカー協会  

                                 技術委員会 指導者養成G 

 
令和６年 ４種（小学生年代） 指導者講習会 

 
拝啓 時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素より本協会の活動に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、2024年、奈良県の育成年代の指導者が日々、より良い指導ができることを目指して、標記活動を下記

要項にて実施いたします。 

つきましては、各ブロックから各チームへのご連絡と講習会への参加についてご高配頂きますようお願いい

たします。 

敬具 

 

記 

 

１．主催 (一社) 奈良県サッカー協会 
２．主管   (一社) 奈良県サッカー協会 技術委員会 指導者養成G 
３．事業名 4種 指導者講習会  

「D級ブラッシュアップ研修会 お悩み相談室 〜after ライセンス講習会〜」 

４．目的  奈良県の育成年代の指導者が日々、より良い指導ができること 

 

５．活動期日  ５月１１日（土） 受付時刻 １６：３０〜  
        

６．場所 奈良県フットボールセンター   (住所:磯城郡田原本町法貴寺1371) 

７．参加資格    奈良県内の4種のD級ライセンス指導者 

※今後、D級・C級ライセンスを取得する見込みのある方・コーチについて学びたい方・C級ライセ

ンス保持者で学び直したい方も参加可能です。 

※C級ライセンスの方はリフレッシュポイント５Pを取得頂けます。 

８．内容  

(1)受付 16時30分 

(2)実技  17時00分〜18時00分 

 ※少年に向けて指導している様子を見てコーチングについて皆様で考える１時間となります。 

（3)講義 18時30分〜20時45分 

「皆様のお悩み相談会」 



※普段、指導で悩んでいることを共有し合い、ディスカッションを行います。 

９．受講料   １０００円 

 

10．担当者 奈良県サッカー協会 指導者養成  C級ライセンス スクールマスター 大田 知宏 

  

11. 定員 

１５名〜３０名 

※募集人員が15名に満たない場合は、開講しない場合があります。 

※講義のみの参加も可能です。 

12.その他 

本講習会開催中に発生した事故・傷害等について応急手当は行うが、主催者側は一切責任を負いませ

ん。 

13.申し込み手順  

①D級及びC級ライセンスを取得されている方 

４月３０日（火）までにＪＦＡキックオフシステムからお申し込みください。受講料払込が完了した時

点で受講が確定いたします。受講料が未払いですと受講できませんのでご注意ください。 

申込期間 2024年4月1日(月)～4月30日(火) 

②ライセンスを取得していない方 

Q Rコードを読み取り、申し込みをお願い致します。また、４月３０日（火）までに以下の口座にお振込をお

願い致します。 

※お振込完了時点でお申し込み完了となります。また、振り込み後はキャンセル不可となりますので、ご了

承ください。 

 

銀行名 南都銀行 支店名 本店営業部 

預金種目 普通  口座番号 0776009 

口座名義 一般社団法人奈良県サッカー協会 

 

 

問い合わせ  

この件に関する問い合わせやご質問は、（一社）奈良県サッカー協会までご連絡下さい。 

【電話番号】 0744-47-2212 

 


